
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001;  
VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTA la Circolare Ministeriale n. 643 del 27 aprile 2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo 
inizio”; 
VISTA la Delibera n. 26 del 13 maggio 2021 con cui il Collegio dei docenti ha deliberato le attività da 
realizzare con il Piano Scuola Estate; 
VISTA la Nota MI prot. n. 0011653 del 14.05.2021 (Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 "c.d. 
Decreto sostegni") - avente come oggetto: misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle 
competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19".  
VISTA la nota 11658 del 14 maggio 2021 con cui sono state assegnate a questa Istituzione Scolastica le 
risorse finanziarie ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41; 
VISTO il Protocollo d’Intesa stipulato tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Consiglio Nazionale Ordine 
Psicologi (CNOP);  
VISTA la Nota MI prot. n. 1746 del 26.10.2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche.;  
CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico al personale scolastico e agli studenti per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico legate all’attuale situazione di 
emergenza e per favorire la partenza del nuovo anno scolastico;  
VISTA la propria Determina prot. n. 2677/VI.10 del 6 agosto 2021; 
VISTO l’Avviso 2678/VI.10 del 6 agosto 2021; 
VISTO l’Elenco delle candidature pervenute, prot. n. 3325 del 24 settembre 2021; 

 
DISPONE 

 
Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa, è 
così costituita.  

• (Francesca De Ruggieri – dirigente scolastica) (con funzione di Presidente); 
• (Maria Giannini – funzione strumentale area BES) (con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 
• (Fabiola Schito – DSGA) (con funzione di segretario verbalizzante); 

 
Art.2 
I lavori della Commissione e saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nell’avviso 
interno. 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003326/U del 24/09/2021 14:59
Salute e prevenzione



Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti e 
dei tutor classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 
Art.3 
La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno lunedì 27 settembre 2021, alle ore 12:15. 

 
La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003326/U del 24/09/2021 14:59
Salute e prevenzione


		2021-09-24T14:59:21+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




